CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

Requerimento n° 021/2010

"Requer pintura de sinalização
em frente das escolas e nos
quebras molas da cidade".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer,
após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal,
providências quanto a pintura de faixas de sinalização em frente das escolas e
nos quebra molas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Estamos fazendo este pedido para que se tomem as devidas providências, para
se prevenir contra possíveis acidentes que poderão ocorrer com nossas
crianças ao chegar nas escolas e ao ir embora, será de muita valia que nesses
horários os policiais possam estar frente as escolas cooperando com este
trabalho educativo aos condutores de veículos.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 04 de maio de 2010.

!

1-/-',GOA DA

EM OS
anAUC.? axpi jAlt ;

VOTAÇÃO

Carlos AIbettJ4dtigues Fernan es
Vereador

Av. Vicente Barbosa tf 1.770 Centro Cep. 77493 - 000 Fone: (63)364 — 1163 / 364-1444
e-mail: camaralagoa(icyahoo.com.br - Lagoa da Confusão - Tocantins